

4 C CONSULTING FRANCE

Sociétés par actions simplifiées au capital of 837,040

Head Office:

35 Rue des MATHURINS

75008 PARIS

STATUTORY AUDITOR'S REPORT ON THE ANNUAL ACCOUNTS

Year ended 31 January 2022

REPORT OF THE STATUTORY AUDITOR ON THE ANNUAL ACCOUNTS

Year ended January 31, 2022

To the Associate,

Opinion

In execution of the assignment entrusted to us, we have audited the annual financial statements of **4 C CONSULTING FRANCE** for the year ended 31 January 2022, as attached to this report, characterized by the following elements :

Turnover: 5 402 478 €.

Balance sheet total: 3 661 634€

Loss: 2 652 873 €

We certify that the annual accounts are, in accordance with French accounting rules and principles, that the Company's financial position and assets at the end of the previous financial year were regular and reasonable and give a true and fair view of the results of operations for the previous financial year and of the financial position and assets of the company at the end of that financial year.

Basis of opinion

Audit framework

We conducted our audit in accordance with the professional standards applicable in France. We believe that the evidence we have gathered is sufficient and appropriate to form our opinion.

Our responsibilities under these standards are outlined in the "Statutory Auditor's Responsibilities for the Audit of Annual Financial Statements" section of this report.

Independence

We carried out our audit mission in compliance with the independence rules laid down by the French Commercial Code and the Code of Ethics of the Statutory Auditor Profession, for the period from 1 February 2021 to the date of issue of our report.

Justification of the Assessments

The global crisis related to the COVID-19 pandemic creates specific conditions for the preparation and audit of the accounts for this fiscal year. Indeed, this crisis and the exceptional measures taken in the context of the state of health emergency have multiple consequences for companies, particularly on their business and financing, as well as increased uncertainties about their future prospects. Some of these measures, such as travel restrictions and remote working, have also had an impact on the internal organisation of companies and on the procedures for implementing audits.

It is in this complex and evolving context that, in application of the provisions of articles L. 823-9 and R.823-7 of the French Commercial Code relating to the justification of our assessments, We bring to your attention the following assessments which, in our professional judgment, were the most important for the audit of the annual financial statements for the year.

The assessments thus made are in the context of the audit of the annual accounts taken as a whole and the formation of our opinion expressed above. We do not express an opinion on individual elements of these annual accounts.

The turnover

We have made sure of the completeness of the turnover by reconciling the turnover of the accounting with that of the commercial management. In addition we tested the detail of the turnover by reconciling the invoices to the accounting.

Inter-company subcontracting

We checked the reciprocity and completeness of the subcontracting re-invoicing and we ensured the consistency with the turnover, in particular we tested for significant amounts the link between the sub-invoice processing and invoice addressed to the customer.

Accounting rules and methods

The accounting rules and methods relating to the recognition of transactions are set out in the notes on the accounts.

As part of our assessment of the accounting rules and principles followed by your company, we have verified the appropriateness of the accounting policies applied and the information provided in the notes to the Annex and are satisfied that they are correctly applied.

Audit of Management's Discussion and Analysis and Other Single Associate Documents

We also carried out, in accordance with the standards of professional practice applicable in France, the specific checks provided for by law.

We have no observations to make on the sincerity and consistency with the annual accounts of the information given in the annual report and in the other documents sent to the sole shareholder on the financial situation and the annual accounts.

Responsibilities of management and the persons constituting corporate governance in relation to the annual accounts

It is the responsibility of management to draw up annual accounts presenting a true and fair view in accordance with French accounting rules and principles and to establish the internal control it deems necessary for the preparation of annual accounts that do not contain anomalies significant, they are the result of fraud or error.

When drawing up the annual accounts, management is responsible for assessing the company's ability to continue operating, presenting in these accounts, where applicable, the necessary information relating to business continuity and the application of the business continuity accounting policy, unless the company is to be wound up or its business ceased.

The annual accounts were adopted by the President.

Responsibilities of the statutory auditor for the audit of the annual financial statements

It is up to us to draw up a report on the annual accounts. Our objective is to obtain reasonable assurance that the annual accounts as a whole are free from material misstatement. Reasonable assurance corresponds to a high level of assurance, but does not guarantee that an audit conducted in accordance with professional standards of practice can systematically detect any significant anomaly. Anomalies may arise from fraud or from errors and are considered to be significant where they can reasonably be expected to be taken individually or cumulatively, influence the economic decisions that users of the accounts make based on them.

As stated in Article L.823-10-1 of the French Commercial Code, our mission to certify accounts is not to guarantee the viability or quality of the management of your company.

In the context of an audit carried out in accordance with the standards of professional practice applicable in France, the statutory auditor shall exercise his professional judgement throughout the audit. In addition:

- it identifies and assesses the risks of material misstatement of the annual accounts, whether due to fraud or error, and defines and implements audit procedures in relation to those risks, and gather such evidence as it considers sufficient and appropriate to form its opinion. The risk of failure to detect a significant anomaly arising from fraud is higher than that of a significant anomaly resulting from an error, as fraud may involve collusion, falsification, voluntary omissions, misrepresentation or circumvention of internal control;
- it becomes aware of the internal control relevant to the audit in order to define appropriate audit procedures in the circumstances, and not in order to express an opinion on the effectiveness of internal control;
- it assesses the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by management, as well as the information concerning them provided in the annual accounts;
- it assesses the appropriateness of management's application of the business continuity accounting policy and, depending on the data collected, whether or not there is significant uncertainty related to events or circumstances that could affect the company's ability to continue operations. This assessment is based on the information collected up to the date of its report, however it is recalled that subsequent circumstances or events could call into question the continuity of operation. If it concludes that there is significant uncertainty, it shall draw the attention of the readers of its report to the information provided in the annual accounts concerning that uncertainty or, if that information is not provided or is not relevant, it formulates a certification with reservation or a refusal to certify;
- it shall assess the overall presentation of the annual accounts and assess whether the annual accounts reflect the underlying transactions and events in such a way as to give a true and fair view of them.

Sd/-

FIDUCAC AUDIT
Philippe BEDDOK
Statutory Auditor

BALANCE SHEET - ASSETS 1

To 01/02/2021 in 31/01/2022

ASSETS	Net amount 31/01/22	Net amount 31/01/21	Variation	
			in Value	in %
Uncalled subscribed capital				
FIXED ASSETS				
Intangible assets				
Preliminary expenses	9 763	12 987	-3 224	-24,83
Research and development costs				
Concessions-patents & similar assets	11 962	17 943	-5 981	-33,33
Goodwill (1)	284 000	284 000		
Other intangible assets				
Intangible fixed assets in progress				
Payments on account in advance				
Tangible fixed assets				
Land				
Buildings				
Indus.fit. machines equipmt, tooling				
Other tangible fixed assets	578 683	663 002	-84 320	-12,72
Tangible fixed assets in progress				
Payments on account in advance				
Long term loans & trade investments (2)				
Investment in related companies or subsidiaries				
Loans to group and related companies				
Investment in securities				
Other investment				
Loans				
Other financial assets	41 469	39 369	2 100	5,33
TOTAL (I)	925 876	1 017 301	-91 425	-8,99
CURRENT ASSETS				
Inventories				
Raw materials and supplies				
Work in progress (goods and services)				
Finished goods and by - products				
Merchandise				
Payments on account in advance				
Receivables (3)				
Trade accounts receivable (3)	1 074 891	2 105 498	-1 030 607	-48,95
Other (3)	717 037	1 221 319	-504 282	-41,29
Shares of the company				
Other securities				
Available funds				
AVAILABILITY	929 232	170 428	758 804	445,23
Charges recorded in advance (3)	14 598	13 774	824	5,98
TOTAL (II)	2 735 758	3 511 019	-775 261	-22,08
Expenses to spread/several years (III)				
Premiums on redemption (IV)				
Exchange rate differences - Assets (V)				
GENERAL TOTAL (I+II+III+IV+V)	3 661 634	4 528 320	-866 686	-19,14
(1) Including leasehold premium				
(2) Including amounts due within 1 year				
(3) Including amounts due over a year				

BALANCE SHEET - LIABILITIES 1

To 01/02/2021 in 31/01/2022

LIABILITIES	Net amount 31/01/22	Net amount 31/01/21	Variation	
			in Value	in %
SHAREHOLDERS' FUNDS				
Share capital	837 040	837 040		
paid amount : 837 040				
Share premium account (issue-merger...)				
Revaluation variance				
Equity method evaluation difference				
Reserves				
Required by law	21 402	21 402		
Statutory or contractual reserves				
Restricted reserves				
Other reserves				
P&L carried forward	-547 799	400 272	-948 072	-236,86
Result for the financ. period. Profit or Loss	-2 652 873	-948 072	-1 704 801	-179,82
NET EQUITY	-2 342 230	310 643	-2 652 873	-854,00
Investment grants				
Special provisions for tax purposes				
TOTAL (I)	-2 342 231	310 642	-2 652 873	-854,00
OTHER EQUITY				
Product od issues of equity securities				
Special advances				
TOTAL (I) Bis				
PROVISIONS				
Provision for contingencies				
Provision for probable liabilities				
TOTAL (II)				
LIABILITIES (1)				
Convertible debenture loans				
Other debenture loans				
Borrowings / credit institution (2)				
Other borrowings (3)	4 145 227	2 527 710	1 617 517	63,99
Advances and deposit received on orders in hand				
Trade accounts payable	114 725	427 223	-312 498	-73,15
Taxes and social debts	1 673 347	1 168 119	505 228	43,25
Fixed assets and related liabilities				
Other liabilities		66 256	-66 256	-100,00
Financial instruments				
Income recorded in advance	70 565	28 369	42 197	148,74
TOTAL (III)	6 003 864	4 217 677	1 786 187	42,35
Exchange rate diff. Liabilities (IV)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	3 661 634	4 528 320	-866 686	-19,14
(1) Amounts due over a year				
(1) Amounts due within 1 year	6 003 864	3 934 750		
(2) Including common bank facilities and credit bank balances				
(3) Including participating borrowing				

PROFIT AND LOSS ACCOUNT 2

To 01/02/2021 in 31/01/2022

	01/02/21 to 31/01/22	01/02/20 to 31/01/21	Variation	
			in Value	in %
OPERATING INCOME (1)				
Sales of purchased goods <i>export :</i>				
Sales of manufactured goods and services <i>export :</i> 16 169	5 402 478	5 937 131	-534 653	-9,01
Net sales	5 402 478	5 937 131	-534 653	-9,01
Charges in stock of manufactured goods				
Production of fixed assets capitalised				
Trading incentive grants				
Write-back of provisions and transferred charges				
Other income	234	5 266	-5 033	-95,57
TOTAL OPERATING INCOME (I)	5 402 711	5 942 397	-539 686	-9,08
Operating expenses (2)				
Purchase of goods				
Variation in stocks of purchased goods				
Purchases of raw materials and other supplies	609	1 939	-1 330	-68,60
Variation in inventory of raw materials and supplies				
Other purchases and expenses	2 006 222	1 709 996	296 226	17,32
Taxes	99 629	109 344	-9 716	-8,89
Wages and salaries	3 959 962	2 921 798	1 038 164	35,53
Social security charges	1 887 422	2 017 042	-129 620	-6,43
Depreciation and provisions				
On fixed assets : depreciation	96 070	83 903	12 167	14,50
On fixed assets : provisions				
On current assets : provisions	6 150	23 264	-17 114	-73,56
For possible and probable liabilities : provisions				
Other expenses	3 209	9	3 199	
TOTAL OPERATING EXPENSES (II)	8 059 272	6 867 295	1 191 977	17,36
OPERATING RESULT (I - II)	-2 656 561	-924 898	-1 731 663	-187,23
Share of joint venture operations :				
Profit or loss transferred (III)				
Loss or profit transferred (IV)				
(1) Including income rel.to prior acc.periods				
(2) Including expenses rel.to prior acc.periods				

PROFIT AND LOSS ACCOUNT 3

To 01/02/2021 in 31/01/2022

	01/02/21 to 31/01/22	01/02/20 to 31/01/21	Variation	
			in value	in %
FINANCIAL INCOME				
From shares in group companies (3)	6 372	1 349	5 022	372,22
From other investments included among fixed assets(3)				
Interests and similar charges (3)				
Write-back of provisions and charges transferred				
Profit on exchange				-100,00
Net profit on disposals of financial current investments				
TOTAL FINANCIAL INCOME (V)	6 372	1 349	5 022	372,22
FINANCIAL EXPENSES				
Increase of provisions against financial assets				
Interests payable and similar charges (4)	2 523	24 523	-22 000	-89,71
Loss on exchange	160		160	
Net losses on disposals of trade investments				
TOTAL FINANCIAL EXPENSES (VI)	2 683	24 523	-21 840	-89,06
NET FINANCIAL RESULT (V - VI)	3 688	-23 174	26 862	115,91
RESULT OF ORD.OPERS before tax/profit (I-II+III-IV+V-VI)	-2 652 873	-948 072	-1 704 801	-179,82
EXTRAORDINARY INCOME				
On operating items				
On capital items				
Write-back of provisions and charges transferred				
TOTAL EXTRAORDINARY INCOME (VII)				
EXTRAORDINARY EXPENSES				
On operating items				
On capital items				
Provisions				
TOTAL EXTRAORDINARY EXPENSES (VIII)				
RESULT OF EXTRAORDINARY ITEMS				
Employees' profit share (IX)				
Corporation tax on profit (X)				
TOTAL INCOME (I+III+V+VII)	5 409 083	5 943 746	-534 663	-9,00
TOTAL EXPENSES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	8 061 956	6 891 818	1 170 138	16,98
PROFIT OR LOSS	-2 652 873	-948 072	-1 704 801	-179,82

(3) Revenues related to affiliated companies

(4) Interests related to affiliated companies

SOMMAIRE ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE
 RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES
 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
 ÉTAT DES AMORTISSEMENTS
 ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS
 PROVISIONS INSCRITES AU BILAN
 CRÉDIT BAIL
 LOCATIONS
 IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES
 ÉCART DE RÉÉVALUATIONS
 Variations de la réserve spéciale de réévaluation
 Variations de la provision spéciale de réévaluation
 ÉTAT DES STOCKS
 ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES
 EFFETS DE COMMERCE
 ENTREPRISES LIÉES
 COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF
 COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL
 ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES
 COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF
 LES ENGAGEMENTS
 DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES
 LES EFFECTIFS
 PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS
 TRANSFERTS DE CHARGES
 ANNEXES COVID-19
 DETTES LIÉES À LA COVID-19
 COMMENTAIRES

	Informations	
	Produites	Non produites
		NS NA
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0	
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0	
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0	
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	0	
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	0	
CRÉDIT BAIL		
LOCATIONS		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		
ÉCART DE RÉÉVALUATIONS		
Variations de la réserve spéciale de réévaluation		
Variations de la provision spéciale de réévaluation		
ÉTAT DES STOCKS		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0	
EFFETS DE COMMERCE		
ENTREPRISES LIÉES		
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0	
COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL	0	
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0	
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0	
LES ENGAGEMENTS		
DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES		
LES EFFECTIFS	0	
PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS		
TRANSFERTS DE CHARGES		
ANNEXES COVID-19		
DETTES LIÉES À LA COVID-19		
COMMENTAIRES		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/01/2022 dont le total est de 3 661 633,66 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -2 652 872,76 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/02/2021 au 31/01/2022.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

L'entité constate que la crise sanitaire (COVID-19) n'a pas d'impact significatif en raison de son activité.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/01/2022 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Fonds commercial :

Durée d'utilisation limitée

Le Fonds Commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et, dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

Durée d'utilisation non limitée

Au 31 janvier 2021, le Fonds commercial a une valeur de 284 000€. Aucune dépréciation n'est constatée.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 à 20 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Brevets	7 ans
- Agencements terrains et const.	6 à 12 ans
- Agencmt, améngmt, installation	6 à 10 ans
- Matériel de transport	4 ans
- Mat. de bureau et informatique	3 à 10 ans
- Mobilier	5 à 10 ans

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Les immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif ;
- Les immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des bien non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

DETTES

Les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

FONDS COMMERCIAL

Le Fonds Commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et, dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
				suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.		Frais d'établissement et de développement	32 240			
		TOTAL				
		Autres postes d'immobilisations incorporelles	301 943			
		TOTAL				
CORPORELLES		Terrains				
		Constructions				
		Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.				
		Installations techniques, matériel & outillage industriels				
		Inst. générales, agencés & aménagés divers	715 118			
		Autres immos corporelles				
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau & mobilier informatique	89 452		2 545		
	Emballages récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL	804 570		2 545	
FINANCIERES		Participations évaluées par mise en équivalence				
		Autres participations				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts et autres immobilisations financières	39 369		2 100	
		TOTAL	39 369		2 100	
TOTAL GENERAL			1 178 122		4 645	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.		Frais d'établissement & dévelop.			32 240	
		TOTAL				
		Autres postes d'immob. incorporelles			301 943	
		TOTAL				
CORPORELLES		Terrains				
		Constructions				
		Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
		Inst. techniques, matériel & outillage indust.				
		Inst. gal. agen. amé. divers			715 118	
		Autres immos corporelles				
	Matériel de transport					
	Mat. bureau, inform., mobilier			91 997		
	Emb. récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL			807 115	
FINANCIERES		Particip. évaluées par mise en équivalence				
		Autres participations				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts & autres immob. financières			41 469	
		TOTAL			41 469	
TOTAL GENERAL					1 182 767	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

AMORTISSEMENTS

Les amortissements sont calculés suivants le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement	19 253	3 224		22 477
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles		5 981		5 981
TOTAL	19 253	9 205		28 458
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.	85 833	67 299		153 132
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	55 735	19 566		75 301
Emballages récupérables divers				
TOTAL	141 568	86 865		228 433
TOTAL GENERAL	160 821	96 070		256 891

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Titres mis en équivalence				
Immobs financières				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances	36 394	6 150		42 544
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL	36 394	6 150		42 544

Les créances sont dépréciées par voie de provision lorsque la valeur d'inventaire devient inférieure à la valeur comptable pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ACTIF CIRCULANT

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	41 469		41 469
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	51 125	51 125	
	Autres créances clients	1 066 310	1 066 310	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	1 656	1 656	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-12 450	-12 450	
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices	24 738	24 738	
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)	702 893	702 893		
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	200	200		
Charges constatées d'avance	14 598	14 598		
TOTAUX		1 890 539	1 849 070	41 469
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	14 598
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	14 598

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	220 355
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	220 355

CAPITAUX PROPRES

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

DIFFÉRENTES CATÉGORIES DE TITRES	NOMBRE	VALEUR NOMINALE
Titres composant le capital social au début de l'exercice	83 704,00	10,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin d'exercice	83 704,00	10,00

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	114 725	114 725		
Personnel & comptes rattachés	748 586	748 586		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	636 247	636 247		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	198 958	198 958		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	89 556	89 556		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	4 145 227	4 145 227		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	70 565	70 565		
TOTAUX	6 003 864	6 003 864		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
 - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	70 565
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	70 565

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 216
Dettes fiscales et sociales	1 184 069
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	1 239 285

LES EFFECTIFS

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

LES EFFECTIFS

L'effectif salarié de WIPRO 4C Consulting France, en équivalent temps plein, se compose de 47.5 ingénieurs et cadres.

	31/01/2022	31/01/2021
Personnel salarié :	47,50	49,67
Ingénieurs et cadres	47,50	49,67
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

DETAIL DES COMPTES

BILAN - ACTIF DÉTAILLÉ

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

ACTIF	Valeurs nettes au 31/01/22	Valeurs nettes au 31/01/21	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	9 763	12 987	-3 224	-25
2011000000 frais de constitution - frais	32 240	32 240		
2801000000 amortissements frais d'etablis	-22 477	-19 253	-3 224	-17
Concessions, brevets et droits similaires	11 962	17 943	-5 981	-33
2050000000 concessions, brevets, licences	17 943	17 943		
2805000000 amortissements concessions, br	-5 981		-5 981	
Fonds commercial	284 000	284 000		
2070000000 fonds commercial	284 000	284 000		
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	578 683	663 002	-84 320	-13
2181000000 install. gene. agenc. amenag.	715 118	715 118		
2183000000 materiel de bureau et matériel	80 581	77 095	3 486	5
2184000000 mobilier	11 416	12 357	-941	-8
2818100000 amortissement install. gene. a	-153 131	-85 833	-67 298	-78
2818300000 amortissement mat. de bureau e	-62 944	-9 275	-53 669	-579
2818400000 amort. mobilier	-12 357	-46 460	34 103	73
Immobilisations financières (2)				
Autres immobilisations financières	41 469	39 369	2 100	5
2750000000 depots et cautionnements verse	41 469	39 369	2 100	5
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	925 876	1 017 301	-91 425	-9
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	1 074 891	2 105 498	-1 030 607	-49
Autres (3)	717 037	1 221 319	-504 282	-41
Disponibilités	929 232	170 428	758 804	445
5120000000 bnp paribas	929 224	170 428	758 796	445
5120010000 citibank eur	8		8	
Charges constatées d'avance (3)	14 598	13 774	824	6
4860000000 charges constatees d'avance	14 598	13 774	824	6
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 735 758	3 511 019	-775 261	-22
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	3 661 634	4 528 320	-866 686	-19

BILAN - PASSIF DÉTAILLÉ

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

PASSIF	Valeurs au 31/01/22	Valeurs au 31/01/21	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 837 040)	837 040	837 040		
1013000000 capital social	837 040	837 040		
Réserves				
Réserve légale	21 402	21 402		
1061000000 reserve legale	21 402	21 402		
Report à nouveau	-547 799	400 272	-948 072	-237
1100000000 report a nouveau (solde credit	-547 799	400 272	-948 072	-237
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	-2 652 873	-948 072	-1 704 801	-180
SITUATION NETTE	-2 342 230	310 643	-2 652 873	-854
TOTAL CAPITAUX PROPRES	-2 342 231	310 642	-2 652 873	-854
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	4 145 227	2 527 710	1 617 517	64
4511000000 c/c intercompany 4c - be	2 745 800	2 523 043	222 757	9
4513000000 c/c intercompany 4c - dk	67 351	4 667	62 685	
4515000000 c/c intercompany 4c - de	1 332 075		1 332 075	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	114 725	427 223	-312 498	-73
Dettes fiscales et sociales	1 673 347	1 168 119	505 228	43
Créditeurs divers		22 714	-22 714	-100
Clients créditeurs		43 542	-43 542,45	-100
Produits constatés d'avance	70 565	28 369	42 197	149
4870000000 produits constates d'avance	70 565	28 369	42 197	149
TOTAL DETTES	6 003 864	4 217 677	1 786 187	42
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	3 661 634	4 528 320	-866 686	-19

(1) Dont à moins d'un an

6 003 864

3 934 750

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

	Du 01/02/21 Au 31/01/22	% CA	Du 01/02/20 Au 31/01/21	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation						
Production vendue (biens et services)	5 402 478	100	5 937 131	100	-534 653	-9
706000000 prestations de services - pres	4 934 195	91	5 779 258	97	-845 063	-15
706200000 prestations pour 4c be	465 615	9	134 112	2	331 504	247
706400000 commissions de recommandation			8 377		-8 376	-100
706500000 refacturations de couts			15 278		-15 277	-100
7065100000 refacturations de couts interco	2 668		107		2 562	
dont à l'exportation : 16 169						
Montant net du chiffre d'affaires	5 402 478	100	5 937 131	100	-534 653	-9
Autres produits	234		5 266		-5 033	-96
7580000000 produits divers gestion couran	234		5 245		-5 012	-96
7582000000 autre récupération des frais d			21		-21	-100
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	5 402 711	100	5 942 397	100	-539 686	-9
Charges d'exploitation						
Achats de mat. premières et autres appro.	609		1 939		-1 330	-69
6022500000 fournitures de bureau - fourni	609		1 939		-1 330	-69
Autres achats et charges externes	2 006 222	37	1 709 996	29	296 226	17
6041000000 prestations payfit	6 709		16 441		-9 732	-59
6050000000 purchase of licenses and softw	2 878		3 132		-253	-8
6061000000 fournitures non stock. énergie			3 040		-3 040	-100
6062000000 fournitures non stock. eau	599		422		177	42
6063000000 carburant	1 798		2 060		-262	-13
6064000000 fournit. entretien & petit equ	2 200		8 767		-6 568	-75
6068000000 achats de biens non stockés			445		-445	-100
6110000000 sous-traitance generale	470 069	9	255 481	4	214 588	84
6110010000 sous traitance maroc	318 310	6	99 787	2	218 523	219
6110020000 sous traitance interco 4c	588 440	11	468 995	8	119 445	25
6130400000 location vp	22 935		16 575		6 360	38
6132000000 locations immobilieres			6 583		-6 583	-100
6132010000 location we6 - location copieu	2 215		2 619		-405	-15
6132020000 loyer lille - loyer lyon - loy	161 142	3	137 767	2	23 375	17
6140000000 charges locatives et de coprop	28 883	1	29 387		-505	-2
6151000000 entretiens, réparations et mai	1 298		2 911		-1 613	-55
6152000000 entretiens, rép. - it manageme	8 159		4 837		3 322	69
6153000000 entretien bureaux			100		-100	-100
6154000000 maintenance security	1 696		2 245		-549	-24
6160000000 primes d'assurance	5 013		7 106		-2 093	-29
6164000000 assurance risque d'exploitatio			1 094		-1 094	-100
6211000000 personnel intérimaire			475		-475	-100
6226000000 honoraires comptables	67 615	1	33 730	1	33 885	100
6226100000 honoraires avocats	20 564		16 225		4 339	27
6226200000 honoraires divers et frais div	37 736	1	7 490		30 246	404
6226500000 honoraires d'audit	14 000		6 000		8 000	133
6226600000 refcaturations de charges - gr			387 729	7	-387 729	-100
6226700000 honoraires conseils	25 988				25 988	
6227000000 frais d'actes et de contentieu	214		43		171	396
6233000000 foires et expositions			153		-153	-100
6234000000 cadeaux a la clientele	3 522		5 970		-2 448	-41
6236000000 catalogues et imprimes - abonn	248		1 691		-1 443	-85
6236100000 catalogues et imprimes	449		362		87	24
6238000000 divers (pourboires, dons coura			1 000		-1 000	-100
6239000000 frais titres restaurants			1 625		-1 625	-100
6239010000 frais titres restaurants admin			5		-5	-100
6251000000 voyages et déplacements	26 379		21 647		4 732	22
6252000000 dépl.missions.réceptions e.bou	25		1 705		-1 680	-99
6256100000 restaurant hors mission/déplac	8 788		2 385		6 403	268
6257000000 receptions - marketing costs	1 891		4 964		-3 073	-62
6257100000 receptions - cantine et restau			742		-742	-100
6258000000 frais déplacement refact clien			5 730		-5 730	-100
6258010000 frais déplct refct cli interco			9 739		-9 739	-100

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

	Du 01/02/21 Au 31/01/22	% CA	Du 01/02/20 Au 31/01/21	% CA	Variation	
					en valeur	en %
6260000000 frais postaux et de télécomm.			824		-824	-100
6260100000 communications keyyo	1 823		2 042		-219	-11
6261000000 frais postaux et téléc. - post	4 898		3 409		1 489	44
6262000000 frais postaux et téléc.- mobil			1 254		-1 254	-100
6262100000 abt software be - abonnement à	8 115		6 692		1 423	21
6268000000 frais de management fees inter			55 551	1	-55 551	-100
6268100000 autres refcaturations intercom	146 745	3	28 674		118 071	412
6270000000 services bancaires et assim.	4 983		6 348		-1 366	-22
6272000000 commissions & frais sur emprun			9 694		-9 694	-100
6275000000 frais sur factor bnp	99		5 766		-5 667	-98
6275100000 frais factor bnp - int et fees			1 647		-1 647	-100
6281000000 concours divers (cotisations, .	348		1 689		-1 341	-79
6284000000 frais de recrutement du person	9 450		7 200		2 250	31
Impôts, taxes et versements assimilés	99 629	2	109 344	2	-9 716	-9
6312000000 taxe d'apprentissage	24 671		23 857		814	3
6313000000 part. employ. a form. prof. co	33 562	1	18 745		14 818	79
6314000000 agefiph	13 325		12 300		1 025	8
6351100000 cet	15 761		41 211	1	-25 450	-62
6351400000 taxe sur les vehicules societe	1 605		1 244		361	29
6354000000 droit d'enregistrement et de ti			50		-50	-100
6358000000 autres droits-taxe bureaux	10 704		11 938		-1 234	-10
Salaires et traitements	3 959 962	73	2 921 798	49	1 038 164	36
6410000000 rémunération du personnel	3 091 008	57	2 580 470	43	510 538	20
6412000000 congés payés	3 948		42 163	1	-38 215	-91
6413030000 prime objectif	142 727	3	199 324	3	-56 597	-28
6413040000 provision bonus	121 093	2	65 169	1	55 924	86
6413060000 bonus de retention	497 094	9			497 094	
6414000000 indemnités transports	14 436		38 322	1	-23 886	-62
6414100000 indemnité chômage partiel			-7 084		7 084	100
6415000000 adesatt	789				789	
6416000000 indemnité legales	94 027	2	3 434		90 592	
6417000000 avantages nature - avantages n	-5 159				-5 159	
Charges sociales	1 887 422	35	2 017 042	34	-129 620	-6
6451000000 cotisations urssaf	1 061 418	20	726 872	12	334 546	46
6452000000 cotisations aux mutuelles	55 886	1	34 681	1	21 205	61
6452100000 compte charge prévoyance - com	4 333		92 513	2	-88 180	-95
6453000000 cotisation agirc	345 574	6	193 203	3	152 371	79
6458000000 cotisations aux autres org. so	11 736		12 911		-1 174	-9
6458040000 provision charge s/bonus	306 522	6	22 463		284 059	
6471000000 tickets restaurant	48 856	1	53 131	1	-4 274	-8
6472000000 versements aux ce et ?tabl.	38 980	1			38 980	
6475000000 medecine du travail, pharmacie	6 270		5 658		612	11
6480000000 autres charges de personnel	374		819 133	14	-818 759	-100
6481000000 frais de formation du personne	2 780		42 886	1	-40 106	-94
6481100000 frais format pers. salesforce	3 503		12 296		-8 793	-72
6481300000 autres couts de formation du p	1 189		1 296		-107	-8
Dot. aux amortissements et dépréc.						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	96 070	2	83 903	1	12 167	15
6811100000 dotation immobilier incorporel	9 205		8 238		967	12
6811200000 dotation immobilier corporelle	86 865	2	75 665	1	11 200	15
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.	6 150		23 264		-17 114	-74
6817400000 depreciation creances clients	6 150		23 264		-17 114	-74
Autres charges	3 209		9		3 199	
6580000000 charges diverses gestion coura	3 209		9		3 199	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	8 059 272	149	6 867 295	116	1 191 977	17
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-2 656 561	-49	-924 898	-16	-1 731 663	-187
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

4C CONSULTING FRANCE

Du 01/02/2021 au 31/01/2022

	Du 01/02/21 Au 31/01/22	% CA	Du 01/02/20 Au 31/01/21	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation	6 372		1 349		5 022	372
7611000000 produits financier des prêts i	6 372		1 349		5 022	372
Différences positives de change						-100
7660000000 gains de change						-100
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	6 372		1 349		5 022	372
Charges financières						
Intérêts et charges assimilées	2 523		24 523		-22 000	-90
6611000000 intérêts et emprunt des dettes			15 689		-15 689	-100
6611100000 interests sur emprunts interco	2 075				2 075	
6688000000 ecart de conversion			1 642		-1 642	-100
6688010000 perte de change non réalisée			7 193		-7 193	-100
6688100000 autres charges financières						-100
6688200000 charges fi. - bq charges	448				448	
Différences négatives de change	160				160	
6668000000 ecart de conversion	160				160	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	2 683		24 523		-21 840	-89
RÉSULTAT FINANCIER	3 688		-23 174		26 862	116
RÉSULTAT COURANT	-2 652 873	-49	-948 072	-16	-1 704 801	-180
Produits exceptionnels						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Charges exceptionnelles						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
TOTAL DES PRODUITS	5 409 083	100	5 943 746	100	-534 663	-9
TOTAL DES CHARGES	8 061 956	149	6 891 818	116	1 170 138	17
Bénéfice ou Perte	-2 652 873	-49	-948 072	-16	-1 704 801	-180